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Til ministeren via departementschefen Landområdet 
   J.nr. SNS-4115-00021 
 Ref. irw 
    
  20/4 2007 
  
    

Forhåndsorientering om ansøgning om godkendelse til markedsføring af 

genetisk modificerede nelliker 
  

Til ministerens godkendelse og underskrift vedlægges udkast til brev til Fol-

ketingets Miljø og Planlægningsudvalg (FMPU) med orientering om, at 

Danmark har modtaget en ansøgning om godkendelse til markedsføring af 

genetisk modificerede nelliker. 

 

Baggrund 
Skov- og Naturstyrelsen modtog ansøgningen fra Kommissionen den 30. 

marts 2007. Der søges om godkendelse til at importere afskårne nelliker, og 

altså ikke til dyrkning, foder eller fødevarebrug. Den genetisk modificerede 
nellike har fået overført to gener, som ændrer blomsterfarven til blå. Der er 

også overført et gen, der giver tolerance overfor sulfonylurea-ukrudtsmidler. 

 

Alle medlemslande har 60 dage (dvs. til 27. maj 2007) til at fremsætte kom-

mentarer til ansøgningen. Såfremt der ikke fremsættes begrundede indven-

dinger fra et medlemsland eller Kommissionen, skal det land, som modtog 

ansøgningen - i dette tilfælde Nederlandene - godkende ansøgningen.  

 

Status og strategi 
I brevet til FMPU forhåndsorienteres udvalget om ansøgningens indhold og 

det tids- og proceduremæssige forløb. Brevet vil blive oversendt i kopi til 

Europaudvalget af Udenrigsministeriet. 

 

For øjeblikket gennemfører Skov- og Naturstyrelsen en offentlig høring lige-

som der udarbejdes en vurdering af konsekvenserne for natur, miljø og sund-

hed. 

 

Når høring og risikovurdering er gennemført, udarbejder Skov- og Natursty-

relsen et notat om sagen. Notatet vil bliver oversendt til ministeren i begyn-

delsen af maj 2007. 

 

Pressestrategi 
Der udarbejdes pressemateriale, når ministeren orienterer Folketinget om 

udkastet til de danske kommentarer til ansøgningen.  

 

Indstilling 
Det indstilles at ministeren godkender og underskriver brevet til FMPU 

Miljø- og Planlægningsudvalget 
MPU alm. del - Bilag 379 
Offentligt            


